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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: Zwracam się z prośbą o zainstalowanie progów1

zwalniających na ulicy św. Stanisława Kostki w Kielcach oraz o przeprowadzenie audytu
zieleni, badającego stan drzewostanu po przeprowadzonym 5 lat temu remoncie ulicy,

Uzasadnienie interpelacji: W 2015 roku ulica św. Stanisława Kostki przeszła gruntowny
remont. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców udało się uniknąć znacznej wycinki drzew
i nadać ulicy kameralny charakter. Ulica stanowi drogę dojazdową do Zespołu Szkół
Katolickich Diecezji Kieleckiej, obsługuje kilkanaście bloków wielorodzinnych oraz klub
seniora. Jest to bardzo spokojne i kameralne miejsce, z dużą ilością zieleni i przestrzeni
publicznej. Mieszkańcy są ze sobą mocno zżyci i prowadzą działania integracyjne w ramach
założonego przez siebie Stowarzyszenia Mieszkańców ulicy św. Stanisława Kostki
w Kielcach. Na wjeździe na ulice został ustawiony znak „strefa zamieszkania'", który
wprowadza ograniczenie prędkości do 20km/h oraz nadaje priorytet pieszym i pierwszeństwo
przed pojazdami. Z obserwacji i doświadczeń mieszkańców wynika, że kierowcy poruszający
się ulicą notorycznie ignorują znak, łamią przepisy ograniczenia prędkości i nie zachowują
należytej ostrożności. Jest to szczególnie niebezpieczne ze względu na charakter otoczenia
ulicy. Kameralne przestrzenie powodują, że ludzie z natury czują się bezpiecznie, spędzają
więcej czasu na zewnątrz, dzieci bawią się na powietrzu. Na ulicy już kilkukrotnie zdarzały
się niebezpieczne sytuacje, w których zagrożenie powodowały pojazdy z nadmierną
prędkością. Zwracam się wobec tego z prośbą o podjęcie działań zmuszających kierowców do
stosowania się do przepisów ograniczenia prędkości. Jednym ze skuteczniejszych sposobów
jest zamontowanie progów zwalniających. Ze względu na urokliwy charakter ulicy proszę
o uwzględnienie progów pasujących do nawierzchni i otoczenia.
Jednocześnie zwracam się z prośbą o przeprowadzenie audytu stanu drzewostanu wzdłuż
ulicy. Podczas wykonywanego 5 lat temu remontu, nie obowiązywały jeszcze w Kielcach
standardy w zakresie ochrony drzew i krzewów na placu budowy. Istnieje podejrzenie, że
część drzew mogła zostać podczas prac uszkodzona. Przeprowadzenie audytu pozwoli
zdiagnozować stan drzew oraz podjąć niezbędne działania w przypadku zagrożenia dla ich
kondycji.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Montaż progów zwalniający -- bieżący budżet Miejskiego Zarządu Dróg. Audyt zieleni
w ramach działań podejmowanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska,
w związku a planowanym audytem i inwentaryzacją zieleni w całym mieście.

Załączniki: brak

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Interpelacja jest pierwszą próba zainteresowania władz miasta problemem.


